Eh»dom Reverendissime Paternitatis Vestre 

servnlus G. Heimbarp. 

Palaoky kMMMI. 

CDXXVIII. 

György cseh király Mátyás előtt panaszkodik oson ma-
gyar alattvalók ellen, ktk királyuknak országa ellenségem 
nyert győssdelmét, mint rajta és párián nyertet híresztelik, 
mi által a tőle elpártolt hüszegőknek merészsége növekedik. 
Kén azért a királyt; Aopy énen haszontalan fecsegők rágalmait 
tovább ne térje, azokat tekintélyével zabolázza s e kérelme 
iránti gondolkozását vele közölje. Kelt Prágában február Si-
tikén Í4Ő7. 

Sereniaaimo Pcinfcipi, Dominó flfatthie, Dei Gratia Unga-
rie» Dalmatie, Croatie etc. Regi» Fiiio et Fralri nostro cariaai-
wo • Georgina eadem gratia Bobemie Rex et Moravie Marchio 
e|o. Salntem et proaperoa nd vota aeccewus. 

Serenissime Princeps, Fráter carisaime, Poatqnam victo-
ria conceaait in manibus veatria de hoatibna aut tnrbatoribaa 
regni ves t r i , nonnniii aubditorum Serenitatii Yeítre minimé 
ponderantea, neqne intelligere voientea ea qne actaannt, de 
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nostra conniventia et expresso consensu processisse, laxant 
lingnas suas in nos et subditos nostras, propter quod perduel-
libus nostris spes usurpatur et mala mens illis in dies adauge-
lur. Novit enim Deus el post hec Serenitas Yestra resciscet, 
quam diligeuter et sollicite, quam veheraenter et seriose resti-
terimus et cohibuerimus, ne sociales cognati affines ac neces-
sarij societatis illius et omnes qui olim cum illis pericula sub-
ierunt, ipsis auxilio accederent. Quoniam hoc fedus nostrum 
ultrocitroque percussum, et ipsum fidei sacramentum id exigit 
et requirit. Cavendum est autem ne sicut parvulus ignis sylvam 
maximam aliquando succendit, sic paryum lingue membrum 
subditorum nostrorum pectora taliter inflammet, ut ea vix re-
stinguere yaleamus. Nam etsi de Fraternitate Yestra certissi-
mum habeamus, quod nihil in nos tale proferat, quod sit erga 
se vel prolatu indignum aut nobis auditu contumeliosum, hoc 
tamen iam exploratum habemus, quod nonnulli vestre ditionis 
clerici et laici yictoriam yestram improbis verbis taliter elevare 
gestiunt, ac si contra nos nostramque factionem fuiaset obtenta. 
Nescientes fortasse quod nos iam dudum hostibus vestris de-
nnnciayimus , ne quam spem auxilij a nobis exspectarent, qui 
propter ictum fedus Fraternitati Vestre potius opcm ferre vel-
lemus, quam illis ipsis etiam connivendo dumtaxat quid quam 
adiumenti ex regno noatro accedere sinere, vel quomodolibet 
obvenire. Et quia fedifragi ac perduelles, qui a nobis defece-
rnnt, se ipsos in verborum vanitate Solent oblectare et in ana 
perduellitate ape falsa seducti temere animanlur, expedit ut 
vani rumores qui a regnicolis vestris nimia levitate et vana 
delectatione efflantur et usque ad perduelles nostros propagan-
tur, ubi vires suas conduplicant, quadam Fraternitatia Vestre 
sinceritate arceantur et supprimantur. Nec tamen tale respon-
sum probamus si forte dicatur nobis, non posse Regem aingu-
lorum hominum ora obstruere vel lingvas edomare, quod pau-
cissimis hominibus datum est ori suo custodiam aut ostium cir-
cumstantie labijs suis collocare t nam et maxime naves, que 
ventis validis minantur et modico temone circumferuntnr, quo 
impetus dirigentis impegerit, sed et omnes nature beatianun, 
serpentum et volucrum humans arte domantmr, lingvam autem 
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nullus hominum domare potest. Hoc tamen minime cassum fore 
confidimus, si Vestra Serenitas turn in gravissimorum virornm 
cetn ant confidentium personarnm consilio aliove gravi con-
sessu, nonnumqnam etiam inter epulas et matnriores couVm% 
fidei nostre meminerit, cuius religiosa observantia ñrmaque 
constantia vietoriam illam, quanta cumque sit, assecuti ostia. 
Tale regium testimonium et mens regia mature et graviter ex-
plicata regnicolarum mentes auctoritate sua proserpet et in 
suam aententiam alliciet. Qnoniam sicut rex regni caput in re-
gno, sic regnum velut mysticum corpus in rege vicissim esse 
perhibetur, cum unio regnicolarum ac ipsiua regni integritas 
in capitis unitate servatur, et que a capita proeedunt recle 
foventur a membris et ab his qui in regno vivuiit, ut regale 
nomen ipsis sanctum et magntnn ease videatur. Si enim gravi-
tas satrapum regni regia imitatiotte dotractatorea aut huiusmo-
di ranos gloríenles sevariori vultu conspexerit, illico conti-
cescent, pallebit vultua, herebunt labia, s a l i v a siccabitur et 
vana lingvn perdet officium suum. Sicut enim ságttta si mittá-
tur contra solidam maleriem nonnumqnam in mittentem con-
vertí tur et vulnerat vulnerare conantem, et qui mittit in altum 
lapidem, recidit in caput eius, sic ineptus ille qui de Serehi-
tatis Vestre victoria contra nos velut hostem gloriatur, qui vo-
bis máxime auxilio affuimus, si correptus fuerit aut tristi vultu 
severiter inspectua, illico conticescet et frenabit lingvam su-
am , et a regia celsitudine vol rogni satrapis moderationem 
omnium virtutum magistram amplexabitur, et discet, cui gratie 
sint referénde. Rogamua ergo Serenitatem Vestram quatenus 
super premissia per regnum vestrum mature providere no bis-
que fraterno reapendere vetit, quid de hisoé petitis nostris sen-
Itatis. Pioa enim de Veatira Serenitate bene meruisse et circa 
illam fraterno egiaae nobia conscij snmus, Vestram Serenita-
tem de nobia id ipaum sentire confidimus. Et idcirco fraternum 
et álacre reaponsum vestrum super bis exspectamus. Datum 
Prage die vigeaima prima February, Anno Domini M° CCC€° 
LXV1I® regni noatri ánno nono.